Benedictum Monachorum
veneretur concio

Et in Patre Filiorum.

Accrescat deuotio,

Quo crenit in via morum
sancta conuersatio.

*S*acris literis imbutus

Statu pueritiæ

Vias Patrum est sequutus,
Dōno sapientiæ.

Post à Deo constitutus

Præesse Familiæ.

*S*eruus prudens, & fidelis

In lucernam positus

Vitæ Liæ, vel Rachelis

Alternatim deditis

Quem exornat Samuelis

Prophetalis spiritus.

*N*am prædicat quid futurum

Foret Regi Totilæ,

Obtuetur cor obscurum

Et imprescrutabile

Præuidet se moriturum

Tempus signans labile.

*V*ia fratri reuelatur

Corusca lampadibus

Qua vir sanctus deportatur

A supremis ciuibus

Et in Cælo collocatur

Cum summis principibus

*R*egi regum immortalis

Honor, laus, imperium

Qui det nobis tanti mali

Vincere naufragiam

Vt cum palma triumphali

Detur nobis præmiū. Amen. *V.*

Ora pro nob. B. P. N. Bened. &c.

Ant. ad Magn. Sanctissime cō-

fessor Domini, &c. *Oratio.* In

tercessio nos quaesumus Domi-

ne Beati P. Nostri Benedicti,

&cet. *Si iam dicta sit in vesp. di-*

tatur loco illius Excita quaesu-

mus Domine, &c. vt in cōm.

quotidam. Ad matut. Inuit.

Regem Confessorum Domi-

num, &c. *Hymnus.*

Frastra restauras præce præ-
(potenti

Frangis oblatum cruce mortis

(haustura

Currit ignarus Monachus per

(vndas

Teque iubente,

*V*erberas fratrem, fugit hostis

(atrox

Ad manus ferrum redit è pro-

(fundo

Præcipis rupi vomit illa riuos

Aruarigantes.

*A*les agrestis sibi iussa cōplect

Lora constricti piè visu soluis

Cōspicis mūdum radio sub vno

Raptus ad astra.

*M*ortuos vitæ reuocas præcæde

Corda multorum pēncas pro-

(phoca

(pheta

Lectio II.

Cernis ad Cœlos animas leuari
Clarificatus.

L. audet exultans Deitas creatrix
Te chori nostri iubilus perennis
Quē poli iungas superis choreis
Quasumus omnes. Amen.

**V.eri. l. N. b. d. de communi Gen-
tes. non Pontific. ut in Psalterio.
Absolutio varietur secūdu dies
iuxta Rubr. generales. Benedic.**

Ille nos benedicat, &c.
**Abſtatis tempore dicantur se-
quentes Lectiōnes nisi opus sit
ponere aliquod Initium Scrip-
turæ. Idemq; seruetur in alijs
Vocijs. Lectio I.**

De libro Ecclesiastici. 48.
Quis potest similiter sic glo-
riari tibi? Qui sustulisti
morem ab inferis de sorte mortis
in Verbo Dñi Dei. Qui deiecisti
Reges ad perniciē, & cōfregisti
facilem potētiam ipsorū, & gloriosos
de lecto suo. Qui audis in Sina iu-
diciū, & in Horeb iudicia defēho-
nis. Qui vngis Reges ad pœnitē-
tiā, & prophetas facis successores
post te. **8.** Nostræ congauden-
tes perrogationi expectemus
(inquit Beatus Maurus) conſo-
lationem Domini, & per omnia
vestigia Patris nostri sanctissimi
Benedicti imitari satagamus, qui
tantam a Dño promeruit gratiā
ut nemini post beatos, & pri-
mos Apostolos vnquā fuerit se-
cūdus. **9.** Quis potest similiter
sic gloriari tibi? **10.** ut nemini, &c.

Bened. Culus memoriam colimus ipse, &c.

Qui scriptus es in iudicijs
tēporum lenire iracundiā,
Dñi: cōciliare cor Patris ad Filiū
& restituere tribus Iacob. Beati
sunt, qui te viderunt, & in ami-
cicia tua decorati sunt, nam nos
vita viuimus tantū, post mortē
autem non erit tale nomē nos-
trum. **11.** Ite & rupem illam in
qua tres super inuicem positas
petras inueneritis in modicum
cauate, valet enim omnipotens
Deus in illo etiā mōtis cacumine
aquā producere. **12.** Qui euntes ru-
pē montis iam sudantem inue-
nerunt. **13.** Conuerit petram in
stagna aquarū, & rupē in fontes
aquarū. **14.** Qui, &c. **Lectio III.**

Bened. 15. Ad societate, &c.
Ex libro secundo Dialogorum
S. Gregorij Papæ,

Mira sunt & multum stu-
penda, quæ de viro Dei
Benedicto dicis. Nam in aqua ex
petra producta Moysen, in ferro
verò quod ex profundo aquæ re-
dijt Elisaū, in aqua itinere Pe-
triū, in corui obedientia Helian-
in luctu autē mortis inimici Da-
uid video, & perpendo: Vir iste
spiritu istorū omnium plenus
fuit. **16.** Ad imperiū vini Dei Be-
nedicti coruus aperto ore, ex-
pansis alis circa panē veneno infe-
ctum cæpit discurre, & croci-
tare, ac si aperte diceret se obe-
d

dire velle, & tamē iussa implere nō posse. Sed urgente imperio, momordit eū leuauit & recessit.

¶ Fortitudinem & gloriam dedit tibi Dñs, aues quoque cæli dedit in manu tua. *S. ed., &c.*
Gloria Patri, &c.

¶ *Hycnis tempore prima, & secūda Lectio de script. occurrite.*

¶ *1.* Exutus indumento nudū se in spinarū aculeis, & vrticarum incendijs proiecit, ibique diu volutatus toto ex eis corpore vulneratus exijt, & per cutis vulnera eduxit à corpore vnus mentis, **Q**uia voluptatem traxit in dolorē. ¶ Iustus germinabit sicut lilium, sicut lilium inter spinas. **Q**uia, &c.

¶ *2.* Innocēs quidam à tyranno ligatus corā Beato Patre superbē trahitur, quē cum vir Dei respiceret **O** culis tātū vincula soluit. ¶ Aspexit & dissoluit infontem contrita est superbia sæculi. **O** culis, &c.

Lectio III.

Ex libro secundo Dialogorū S. Gregorij Papæ. *Cap. 37.*

Edem die qua vir Domini Benedictus vltimum spiritum inter verba orationis efflauit, duobus fratribus vni in cella cōmoranti alteri autē longius posito, reuelatio vnus atq; indissimilis visionis apparuit. Viderunt namquē quia strata palijs atquē innumeris corusca lampadibus, via recto Orientis tramite

ab eius cella in cœlum vsque tēdebatur. Cui venerando habitu vir desuper clarus absistēs cuius esset via, quā cernerēt inquisiuit. Illi autē se nescire professi sunt. Quibus, ipse ait: Hæc est via, qua dilectus Domino cœlum Benedictus ascendit. **R.** Parū olei quod in vase vitreo remanserat petēri egēno iubet tribui, iusione tamen non impleta ne quid in cella per inobedientiam remaneret, vas ipsum præcepit per fenestram proijci, quod *1.* in saxorum præcipitium cadens, nec fractum est, nec oleum effusum. ¶ Mirificauit Dominus misericordias suas, qui saluos facit sperātes in se. *1.* in saxorum **G**loria Patri, &c.

In II. post. Cap. Eccles. 39.

Non recedet memoria eius & nomen eius requiretur à generatione in generationem. ¶ Gloria, & diuitiæ in domo eius. **R.** Et iustitia eius manet in sæculum sæculi.

AD LAUDE SET

per Horat. Añs.

Fuit vir vitæ vñerabilis gratia Benedictus, & nomine. *Añs. 2.* Dum in hac terra esset quō temporalitèr liberè vtī potuisset, iam quasi aridum mundum cū flore despexit. *Añs. 3.* Tanti fuit meriti, vt eius corpus etiam terra proiecerit, qui Benedicti gratiam nō habeant. *Añs.*

4. Benedicat orbis Dominum, quem sub vno Solis radio Benedictus omnem collectū conspexit. *Ana.* 5. Omnis spiritus laudare eum, qui omnium iustorum spiritus plenus fuit.

Capit. vt in vesp. R. Amavit eū Dominus, &c.

Hymnus.

R vsticū solo Benedicte nutu Solueras vinclo miserū re-

(naci

Solue nūc sacris precib^o maligno Corda reatu.

H aueras saxo laticem rigenti At modo nostri lapidē rescinde Pectoris, fletu queat vt salubri

Tergere lodes,

C onteris signo ciathum potēti Nec tibi virus nocuit paratum Sic tuos semper tueare fædo

Criminis haustu.

V e pij tandem meritis magistri Ritē cælesti potiamur aura Atq; diuinæ resonemus omnes Cantica laudis.

L oria Patri Domino pèrènni Atque sublimi genito canamus Cum quibus scepro paracletus Perpete regnat. Amen. (ardens

V Ora pro nobis, &c. *Antiph. ad bened.* O beati viri, &c. *vt in commemorat. communibus.*

Ad tertiam Cap. Dilectas Deo, &c. *vt in vesp. V.* Amavit enim Dominus, &c.

Ad sextam Cap.

Eccles. 42

Glorificauit illum in conspectu Regum, & iussit illi coram populo suo, & ostendit illi gloriam suam.

V. Os iusti, &c.

Ad Nonam Capit.

Eccles. 44.

Benedictionem omnium gētium dedit illi Dōminus, & testamentum suum confirmauit supra caput eius.

V. Lex Dei eius in corde, &c.

OFFICIVM VOTIVVM

Patroni secunda die. Feriā cuiusque mensis celebrandum vt supra dictum est.

In his votiuis versus primi Noct. Absolutiones, & Responsoris post lectiō. variantur secundum dies (iuxta Rubr. generales) Benedictiones item similiter, dicantur. Hyemis tēpore I. & II. Lectio dicatur de Script. corrente. Tertia vero semper, vt infra assignatur.

In Monasterij.

SALVATORI DICATIS

Omnia sumantur ex festo Transfigurationis 7. Augusti præter ea quæ hic assignantur.

Responsor. autem breuia post Capital. cum in vesp. cum in Laudib. (iuxta Regulam c. 17. & versus item ad Horā dicantur sine Aleluia.

Ad Complet. & per Horas in fine

H 3 Hymnos

Hymnor. dicatur Gloria tibi Domine qui apparuisti hodie. &c.

Ad Magnifica. Añã.

Et ecce vox de nube dicens; Hic est Filius meus dilectus in quo mihi bene complacui ipsum audite.

Oratio.

Fac nos quæsumus Domine ad illam tuæ claritatis visionem perungere, quam discipulis tuis in monte transfiguratus ostendisti: Qui viuis, & regnas cum Deo Patre in unitate, &c.

Præcedens Añã. & Oratio dicatur etiam in commemor. communibus tum ad Vesp. tum ad Laud. in prædictis Monasterijs.

In I. Noct. Aestatis tempore Lect. I. Fratres iustum autem, &c. Quæ est II. eiusdem festi præmittatur tamen titulus hic. De Epistola 2. Beati Petri Apostoli Lect. II. Non enim doctas fabul. quæ est 3. eiusdem festi lect. III. Aperis Dominus, &c. quæ est v. eiusdem festi.

In II. Noct. Capit. de Sexta. Nos omnes, &c. cum suo versu Gloria & honore coronasti, &c. Si tamen dictas iam fuerit in 2. Nocturno. dicatur Vers. Nonne Magna est gloria eius, &c. iuxta rubric. generales.

In Monasterijs.

ASSUMPTIONIB. MARIÆ

dicatur, Omnia sumantur ex festo Assumptionis. 15. Augusti Absolutio, & Benedictiones, in officio paruo.

In I. Noct. Aestatis tempore dicatur I. & II. Lect. 1. Noct. eiusdem Festi Osculetur me, &c. pro III. dicatur v. Hodie sacra, &c. ut ibidem habetur. In II. Noct. Capit. In Iacob in habita, &c. ut in infra oct. eiusdem Assumptionis.

In Monasterijs.

DOMINAE NOSTRAE

de Monte Serrato dicatis, sumantur omnia ex Officio B. Mariæ in sabbato præter lectionem sequentem.

Hyemis tempore lect. I. & II; de Scrip. corrente.

Lectio III.

De Expositione S. Gregorij Papæ in lib. Reg. Capit.

Proest montis nomine beatissima semper Virgo Maria, Dei genitrix, designari. Mors quippe fuit, quæ omnem electæ creature altitudinem electionis suæ dignitate transcendit. An non mons sublimis Maria, quæ ut conceptionem æterni Verbi pertingeret meritorum verticem supra omnes Angelorum choros vsque ad solium Deitatis exiit? Huius enim montis præcellentissimam dignitatem Isaias vaticinans ait: Erit in nouissimis diebus præparatus mons domus Domini

Domini in vertice montium. Monis quippe in vertice montium fuit, quia altitudo Mariæ supra omnes sanctos refulfit.

In Monasterijs.

DOMINAE NOSTRAE
de Stella dicatis omnia iumantur ex Officio B. Mariæ in Sab-
bato præter ea quæ sequuntur.

Ana. Ad Magnifica.

Gande Maria Stella splen-
dida, & matutina, quæ
æterni luminis claritatem, Vir-
go inuiolata manens vniuerso
mundo edidisti.

Quæ etiã dicatur ad **Benedictus.**
Hiemis tempore lect. I. & II.
de Scriptura corrente.

Lectio III.

Sermo S. Bernardi Abbatis.

Ex deprecatione ad Virginem.

Sicut aurora valde rutilans
in mundo progressa es O
Maria, quando veri solis splen-
dorem tantæ sanctitatis iurare
præcurristi, vt verè diem salu-
tis dixerim, diem propitiatio-
nis, diem quem fecit Dominus,
quem à tua claritate initiari di-
gnum fuit. Fælix aurora fælicis
diei extitisti nuntia, Talis dies
talem auroram diei decuit. Et
rectè quidem auroræ implesti
officium. Ipse enim sol iustitiæ
de te processurus ortum suum
quadam matutina irradiatione
præueniens in te lucis suæ radi-
os copiose transfudit, quibus po-

testates tenebrarum quas Eua
produxerat in fugam conuerti-
sti, atque ita delideratum con-
stitis gentibus solem mundo in-
uenisti.

A D L A V D E S

Ana. Ecce maris stella Maria
mirabiles elationes maris mira-
bilis ipsa serenat.

Psalm. Dñs Regnavit, &c.

Ana. Iubilare Deo omnis ter-
ra, iubilare; iam enim ascendit
Aurora Maria.

Ana. In matutinis meditabor
in te stella matutina Maria.

Ana. Benedicite stellæ cæli
Domino, benedicite Mariam
Matrem Domini.

Ana. Ecce Maria quasi aurora
conspargens, laudate eam om-
nes stellæ, & lumen.

In Monasterijs.

B. VIRGINI DICATIS
sub aliqua alia Invocatione, ab
ea sumantur omnia prædicto mo-
do (si habeantur propria) alio-
quin sumantur, ex officio Bea-
tæ Mariæ in Sabbato.

In Monasterijs.

MICHAELI ARCHANGELO
dicatis; Omnia sumantur ex
Festo Dedicacionis illius 29. Se-
ptembris, præter ea quæ hic as-
signantur. Bened. Ille nos be-
nedic, &c.

Lectio I. Aestatis tempore.

Ex

Ex libro Apocalypsis B. IOANNIS
Apostoli. *Cap. 12.*

F Actum est prælium magnū
in Cœlo Michael, & Ange-
li eius præliabantur cum Draco-
ne, & Draco pugnabat, & An-
geli eius, & non valuerunt, ne-
que locus inuentus est eorum
amplius in Cœlo. Et proiectus
est Draco ille magnus serpens
antiquus, qui vocatur diabolus,
& Satanas qui seducit vniuersū
orbem, & proiectus est in ter-
ram, & Angeli eius cum illo mis-
si sunt. *Lectio II.*

Bened. Cuius memoriā coli, &c.

E T audiui vocem magnam
in Cœlo dicentem, Nunc
facta est salus & virtus, & reg-
num Dei nostri, & potestas Chri-
sti eius: quia proiectus est accu-
sator fratrum nostrorum, qui
accusabat illos ante conspectum
Dei nostri die ac nocte: Et ipsi
vicerunt eum propter sanguinē
Agni, & propter Verbum testi-
monij sui, & nō dilexerunt ani-
mas suas vsque ad mortem; pro-
pterea Lætamini Cæli, & qui
habitatis in eis.

Lectio III.

Bened. Ad societatem, &c.
Ex sermone S. Gregorij Papæ.

Homil. 34. in Euangl.

Q Voties miræ virtutis ali-
quid agitur Michael mitti
perhibetur, vt ex ipso actu & no-
mine detur intelligi, quia nul-
lus potest facere quod facere

præualet Deus. Vnde & ille an-
tiquus hostis, qui Deo esse per
superbiam similis concupiuit di-
cens. In cœlum conscendam, su-
per altra cœli exaltabo solium
meum similis ero altissimo, dū
in fine mundi in sua virtute re-
linquetur extreme supplicio pe-
rimendus, cum Michael Arch-
angelo præliaturus esse per-
hibetur.

In I. Noct. Cap. de Sexta Au-
diuivocem, &c. cum suo verso
Ascendit fumus aromatum, &c.
Si tamen iam dictus fuerit in I.
Noct. dicatur y. Nonne In cōs-
pectu Angelorum psal.

In Monasterij.

B. IOANNI BAPTISTÆ
dicatis. Omnia sumantur ex
Natiuitate illius 24. Iunij, præ-
ter orationem sequentem, quæ
**etiam dicatur ibidem in Com-
morat. communibus.**

Oratio.

C Oncède quæsumus om-
nipotens Deus, vt quæ Be-
ati Ioannis Baptistæ Præclaris
tui memoriā agimus, eius apud
te meritis, & intercessione mu-
niamur. Qui viuus, & regnas cū
Deo Patre in vnitatem, &c.

In I. Noct.

dicatur 1. & 2. Lect. primi Noct.
eiusdem festi Verba Hieremie,
&c. pro tertio dicatur y. Post
illum Sacrosanctam, &c. vt ibi-
dem habetur.

In II. Noct. Cap. Ecce dedi,
&c. vt infra oct. eiudem
Natiuitatis.

In Monasterijs.

APOSTOLO, MARTIRI,
Confessori, vel sanctæ dicatis,
Omnia sumantur de proprio si
habetur, aliâs de communi.

In I. tamē Noct. Aestatis tēpore
dicatur I. & II. lect. Scripturæ
de communi: III. quæ sequitur.
Tempore Aestatis, & Hyemis.

Lectio III.

Ex sermone S. Bernardi Abbatis,
In festo S. Malathæ.

Exultet in Domino spiritus
N. quod leuatus pondere
corporeæ molis nulla iam secu-
lenta, vel terrena materia præ-
grauatur, quominus tota alacri-
tate corpoream omnem, & in-
corpoream transiens creaturam
pergat totus in Deum, & adhæ-
rens illi vnus sit cum eo spiritus
in æternum. Domum istam de-
cet sanctitudo in quantitate fre-
quentatur memoria sanctitatis:
Patrone sancte serua eam in sã-
ctitate, & iustitia miseratus no-
stri, qui inter tot & tantis misere-
rias memoriam abundantiæ sua-
nitatis tuæ cruciamus.

In II. Noct. Cap. Eccles. 39.

Non recedet memoria ei-
us & nomen eius requi-
retur à generatione in genera-
tionem. Gloria, & diuitia
in domo eius. Et iustitia

eius manet in sæculum sæculi.

OFFICIUM VOTIVUM
Corporis Christi terijs quinq;
per annum (extra Aduentum,
& Quadragesimam) vt supra
non impeditis ex Concessione
Pij V. celebrandum. Omnia su-
matur ex Festo Corporis Chri-
sti; Responsorij tamen breuia
ad vesp. & laud. extra tempus
Paschale dicantur sine Alleluia
(iuxta regul. cap. 15.) & vesp.
item ad omnes horas.

Ad complet. & per Hor. in fine
Hymnorum dicatur Gloria tibi
Domine, qui natus es, &c.

In I. Noct. 7. Panis cœli dedisti,
&c. ¶ Hymne. prima, & secun-
da Lect. de Script. currente.
Pro tertia legatur V. eiusdē festi
Immensitas, &c. ¶ Actate
vero, dicantur ex eodem festo,
prima, secunda, & sexta, quæ
incipit. Opretiosam, &c. in
quæ præmittatur hic versus.

Sermo S. Thomæ Aquinatis.
¶ Responsorij post lect. à Men-
se Ianuario vsq; ad Quadragesi-
mam sumantur ex I. Nocturno.
A Pascha vsque ad Augustum in-
clausū sumantur ex secundo
A Septembri vsque ad Aduentū
sumantur ex tertijs.

In II. Noct. Cap. Probe
autem se ipsam, &c. vt infra
Oct. prædicti festi. Ad Laude
& per Horas. prout ibidem
habentur in Laudibus.

OFFICIUM VOTIVVM

In honore Christi Domini Crucifixi Ferijs sextis (vt supra dictum est) in Monasterio Scalabitano celebrandum, etiam si aliquis ex prædictis Ferijs sextis sit prima, vel secunda dies festiualis mensis, tunc enim Officium Votivum S. P. Benedicti, vel Patroni in sequentem diem feriale[m] similiter vel aliter non impediendam differantur.

Ad vesper. &c. Omnia sumantur ex Festo Exaltationis S. Crucis II. Septembr. præter hic assignata. Et in Hymno ad vesp. ubi dicitur. Hoc passionis tempore, &c. dicatur In omni seculi tempore Ad Magnif. Ant. Ego in hoc natus sum, & ad hoc veni in mundum, vt testimonium perhibeam Veritati. Que etiam dicatur ad Benedictus in Laud. Oratio.

F Ac nos quæsumus Domine Deus noster tuam sacratissimam passionem quasi recentem ardenti desiderio retinere, atque in te solo Domino Crucifixo iugiter delectari. Qui vivis & regnas, cum Deo Patre in unitate, &c.

Ad Matutin. Inuitato. Christum Regem Crucifixum. Venite adoremus. In I. Noct. Adoramus te Christe, & benedicimus tibi. Qui per crucem tuam redimisti mundum. Absolutus. Ipsi[us] pietas, &c.

Bened. Deus Pater omnipotens, &c.

LECTIO I. Aestatis tempore.

De Epistola 1. B. Pauli Apostoli ad Corinthios. Cap. 1.

I Vpæ signa petunt, & Græci sapientiam quærunt: nos autem prædicamus Christum Crucifixum: Iudeis, quidem scandalum, gentibus autem stultitiam ipsis autem vocatis Iudæis atque Græcis Christum Dei virtutem, & Dei sapientiã. **R.** Circa horam nonã exclamavit Iesus voce magna; Deus Deus meus, vt quid dereliquisti me, **E**t inclinato capite emisit spiritum. **V.** Exclamans Iesus voce magna ait Pater in manus tuas commendo spiritum meum. **E**t inclinatus, &c.

LECTIO II. Cap. 2.

Bened. 2. Christus perpetuus

E T ego cum venissem ad vos fratres veni non in sublimitate sermonis, aut sapientie, annuntians vobis testimonium Christi. Non enim iudicavi me scire aliquid inter vos, nisi Iesum Christum, & hunc crucifixum. **R.** Adoramus te pretiosum pretium redemptionis nostræ, tuas Christe miserationes prædicamus tuæ benignitatis, & exuberantis caritatis memoriã recolimus. **T**ibi gloria laus, & honor. **V.** Misericordias tuas Domine in æternum cantabo. **T**ibi gloria, &c.

Lectio III.

Bened. Ignem sui amor.
Ex sermone S. Bernardi Abba-
tis de Passione Domini.

Vbi est gloriatio tua o Chri-
stiane, nisi in nomine Cru-
cifixi Dni Dei tui, & in Christi
nomine quod est super omne
nomen, in quo qui benedictus
est, super terram benedictus
est, super terram benedictus?
Gloriamini in nomine Filij Re-
demptoris, & date honorem illi
Saluatori nostro, qui magna fe-
cit in nobis & magnificate no-
men eius. **R.** Omnes gētes qual-
cunq; fecisti venient, & adora-
bunt coram te Domine, & glori-
ficabunt nomen tuū, quoniam
magnus est tu Christe Deus no-
ster, **F**aciens mirabilia. **V.** Ex-
cendisti manum tuam, & saluū
me fecit dextera tua. **F**aciens,
&c. **G**loria Patri, &c.

in II. Noē. Cap. I. Petr. 2.
Peccata nostra ipse pertulit
in corpore suo super lignū
ut peccatis mortui iustitiæ vina-
mus, cuius liuore sanati estis. **V.**
Exaltate Dominum. **R.** In
monte sancto eius,

**Missa ut in festo Exaltatio-
nis S. Crucis, Oratio ut supras**

FORMA ABSOLUTIONIS,

quæ Feria secūda post primam
Dominicam Quadragesimæ cla-
tur ex more, & antiqua cōcessio-
ne Apostolica à Paulo III. cōfir-
mata, cuius, ut secundum et.

notē industi illius omnes, ac sin-
gulę p̄rsonę Ordinis nostri ab-
solūtur, seu absolui possūt à suis
superioribus ab omnibus, & sin-
gulis eorum peccatis, ac sentē-
tijs, cēsuris, & p̄nis ab ipsis quo-
modolibet incurfis, etiam in ca-
sibus Sedi Apostolicæ r̄fere r̄atis
(exceptis centētis in Bulla Cæ-
næ.) Et insuper dispensatur cū
illis super quibusuis Irregula-
ritatibus, quauis occasione, vel
causa contractis.

**Congregatis ergo omnibus in
capitulo, & coram superiore ge-
nuitatis incipit ille Psalm. 10.**
Misere mei Deus, &c. quē cū
Conuentu alternis versibus pro-
sequitur, & sedens singulorum
capita leuiter virgę percutiat.

Post. V. Gloria Patri, &c.
Stans dicite krieleison, Chri-
ste eleison. Krie eleison, Pa-
ter noster.

Secreto. V. Et ne nos indu-
cas, &c. **R.** Sed libera nos, &c.
V. Saluos fac seruos tuos. **R.**
Deus meus sperantes in te. **V.**
Mittat vobis Dominus auxilium,
de Sancto. **R.** Et de Syon tueat-
ur nos. **V.** Nihil proficiat ini-
micus in vobis. **R.** Et Filius
iniquitatis non app̄at nocere
nobis. **V.** Sit vobis Dominus
Turris fortitudinis. **R.** A fa-
cie inimici. **V.** Domine exaudi
orationem meam. **R.** Et cla-
mor meus, &c. **V.** Dominus vo-
biscum. **R.** Et cum spiritu tuo.

I. 2. Orat. 4.

Oratio.

Deus cui proprium est miserere semper, & parcere suscipe deprecationem nostrâ, vt hos famulos tuos, quos delictorum, siue excommunicationis catena constringit miseratio tuâ pietatis absoluat. Per Christum Dominum nostrum. *Re.* Amen.

Deinde dicat *Conuentus, Confessionem generalē* Confiteor Deo, &c. *Qua finita imponat Abbas pro penitentia Orationē Pater Noster. Eamq; singuli secreto recitens. Interim dicat Abbas.*

Miserereatur vestri omnipotens Deus, &c. Indulgentiam, absolutionem omnium peccatorum vestrorum tribuat vobis omnipotens, & misericors Dominus. Amen. *Deinde sedens cooperato capite dicit;*

Dominus Noster, Iesus Christus per suam sanctissimam, pijsissimam, & benignissimam misericordiam vos absoluat, & ego autoritate omnipotentis Dei, & eiusdem Domini nostri Iesu Christi, & Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, ac sanctorum Patrum Pauli Papæ III. & *Re.* mihi commissa, vos absoluo ab omni vinculo, & sententia excommunicationis maioris, vel minoris, suspensionis, & interdicti, ab omni item pœna a iure, vel ab homine im-

posita. Si quam, vel quas ex predictis sententijs, censuris, seu pœnis quomodolibet incurristis propter transgressionem mandatorum Dei, vel Ecclesiæ, propter violationem, seu non obseruationem Sacrorum Canonum, vel Conciliorum, statutorum, litterarum, seu mandatorum Papalium, Localium, Synodaliū, Prouincialium, Archiepiscoporū, Episcoporum, Legatorum, Collectorum, Executorum, Officialium, & Iudicum ordinariorum & aliorum quorumcunque. Ab omni item sententia, censura & pœna quam quomodolibet incurristis (propter violationem Votorum & transgressionem, seu non obseruationem Regule Sanctæ Ordinis vestri, Constitutionum, Diffinitionum, ceremoniarum, monitionum, Ordinationum, & præceptorum Maiorum vestrorum, Abbatum, Priorum, & aliorum quorumcunque; seu quacunque; aliâ de causa) quantum mihi permittitur, & vobis conceditur. Ego vos absoluo & restituo sancti Sacramenti Ecclesiæ, communioni, & vnitati fidelium. In nomine Patris * & Filij * & Spiritus Sancti * Amen.

Item eadem auctoritate ego dispeso vobiscum super quibusuis irregularitatibus si quam, vel quas, quauis occasione, vel causa incurristis, & habilito vos ad omnes gradus, & promotio-

nes Ordinis vestri. Item habilito vos ad omnem dignitatem Ecclesiasticam obtinendam, officium, siue beneficium. Item habilito vos ad Sanctam offerendam Deo digne Immaculatam hostiam; & admistrandum ex officio in Ordinibus susceptis atque ad alia quæcunq; ad quæ antea inhabiles eratis, habiles vos reddo, quantum mihi permittitur, & prædicta authoritate conceditur. In nomine Patris
 * & Filij, * & Spiritus Sancti, * Amen.

FORMA ABSOLVTIONIS

in Sacramento Pœnitentiæ seruanda.

Sedentē Cōfessario cooperto capite genuflexus pœnitens coram eo signet se signo Crucis, & postea dicat; *R.*

Confessarius. Dominus nōs benedicat, & ab omni malo nos defendat, & gratiam Spiritus Sancti infundat in cordibus nostris, vt saluemur. *R.* Pœnitēs, Amē.

**Deindē festa confessione generalis, (vt mos est) peccatisq; cōfessis, dicat Cōfessarius. Domini-
 mus parcat tibi. Amen; Pœnitentiæque salutarī iniuncta, pœnitentem absoluat primō à censuris deindē à peccatis; has preces præmittens. * Misereatur** iui omnipotēs Deus, &c. Indulgentiam, absolutionē, & remissionem omnium peccatorum

tuorum, &c.

*** Absolutio a censur. & peccat.** Dominus Noster Iesus Christus te absoluat, & ego autoritate ipsius, Apostolorum Petri & Pauli, & aliorum qua fungor te absoluo ab omni vinculo excōmunicatiōnis, suspēnsionis, & interdicti quantum possum, & indiges * (*Si conctet de censura aliqua incurſa adiungat.*) Itēque ab hac qua teneris, (*Si fuerint plures dicat.*) Itemque ab his quibus teneris, * & restituo te sanctis Sacramētis Ecclesiæ, communioni, & vnitati fidelium, & cæteris tibi hac ratione prohibitis. In nomine Patris, * & Filij, * & Spiritus Sancti. * Amen.

Item eadem autoritate Ego TE ABSOLVO AB OMNIBVS PECCATIS TVIS. In nomine Patris * & Filij, * & Spiritus Sancti. * Amen. ¶ **Preces sub Irquētes.** Passio Domini Nostri Iesu Christi, & merita Beatæ Mariæ semper Virginis, & omnium Sanctorum, quidquid boni feceris, & mali sustinueris sint tibi in remissionem peccatorum, in augmento gratiæ, & præmium vitæ æternæ. Amen. Vade in pace.

Preces istæ, & antecedentes illæ Misereatur tui, &c. Indulgentiæ &c. non sunt facile omittendæ, quia ex decreto Concil. Tridēt. sess. 14. cap. 3. de Ecclesiæ san-

Benedictio pro Itinerantibus.

Etiam more laudabiliter adiungū-
tur. † *Virgēs tamen aliqua gra-
ti necessitate in periculo mor-
tis secundum Rituarium Pau-
li Papæ v. cæteris omnibus præ-
termissis breuiter dici potest.*
Ego te absoluo ab omnibus cen-
suris, & peccatis tuis, In nomi-
ne Patris, ✱ &c.

¶ Forma Dispensandi in Irregularitate.

¶ Potestate mihi commissa, Ego
dispensō tecum super irregula-
ritatē, quā incurristi, & habilito
te ad actus legitimos, In nomi-
nē Patris ✱ &c.

¶ *Si irregularitas fuerit dubia
dicat super irregularitatem, si
eam forte incurristi, & habili,
& cat.*

¶ *Si tuerint plures dicat, Su-
per irregularitates quas incur-
&c.*

**BENEDICTIO PRO FRA-
TIBUS in via dirigendis iuxta
cap. 67. Regulæ Sanctæ Fratres
aliquo profecturi procumben-
tes benedicat Abbas dicens.** *Ps.*
Saluos fac seruos tuos. *R.* Deus
meus sperantes in te. *Ps.* Esto eis
Domine turris fortitudinis. *R.*
A facie inimici. *Ps.* Nihil profi-
ciat inimicus in eis. *R.* Et filius
iniquitatis non apponat nocere
eis. *Ps.* Mitte eis Domine auxi-
lium de sancto. *R.* Et de Syon

tenere eos. *Ps.* Domine exaudi
orationē meam. *R.* Et clamor
meus ad te veniat. *Ps.* Domi-
nus vobiscum. *R.* Et cum spi-
ritu tuo,

Oremus. *Oratio.*

Adesto Domine supplica-
tionibus nostris, & viam
famulorum tuorum, in salutis
tuæ prosperitate dispone, vt in-
ter omnes viæ, & vitæ huius va-
rietates, tuo semper protegan-
tur auxilio. Per Christum Do-
minum nostrum. *R.* Amen.

BENEDICTIO PRO RE-

*deuntibus, quos procumbentes
benedicat Abbas dicens. Vers.*
Saluos fac seruos tuos. *R.* Deus
meus sperantes in te. *Ps.* Con-
uertere Domine vsquequo. *R.*
Et deprecabilis esto super ser-
uos tuos. *Ps.* Domine exaudi
orationem meam. *R.* Et cla-
mor meus, &c. *Ps.* Dominus vo-
biscum. *Recip.* Etcum spiritu
tuo.

Oremus. *Oratio.*

Omnipotens sempiternus
Deus miserere his famu-
lis tuis & si quid eis in via sub-
repsit visus, aut auditus malæ
ei, aut otiosi sermonis to-
tum ineffabili pietate propitia-
tus indulge. Per Christum Do-
minum nostrum. Amen.